

## **Godkendelse af partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune for 2021 - 2024**

Sagsnr. i ESDH: 21/10551

Beslutningskompetence: Udvalg for skole og ungdomsuddannelse

### **Beslutningstema**

Udvalg for skole og ungdomsuddannelse bedes godkende vedlagte partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune gældende for 2021 – 2024.

### **Sagsfremstilling**

#### *Baggrund*

Partnerskabsaftalen mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune er udtryk for ønsket om at cementere det nære og konstruktive samarbejde mellem parterne ift. at uddanne og danne børn og unge fra hele kommunen. På mødet i udvalget den 18. august 2021 drøftede udvalget et forslag til partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune. På baggrund af udvalgets drøftelser er der indarbejdet enkelte justeringer i partnerskabsaftalen i dialog med ledelsen for Marie Kruses Skole.

#### *Justeringer i partnerskabsaftalen*

På baggrund af drøftelserne i udvalget er partnerskabsaftalen justeret på følgende punkter:

- Det præciseres, at samarbejdet omkring talentforløb ikke kun omhandler idrætstalenter, men også talentforløb i form af f.eks. Masterclasses bla. pba. af de hidtidige gode erfaringer med samarbejdet på tværs af folkeskolerne og Marie Kruses Skole
- Formuleringen om samarbejdet omkring inklusion præciseres, og lyder: *Flere skal deltage i fællesskaberne i grundskolen*, og det præciseres, at omdrejningspunktet i samarbejdet er at finde konkrete løsninger, og samtidig undersøge øvrige samarbejdsmuligheder, der kan bidrage til at fremme børns læring og udvikling i skolen, så færre børn segregeres fra almenområdet.
- Samarbejdet ift. udskoling og ungdomsuddannelser om elevrettede forløb baseret på f.eks. en særlig interesse for naturfag el. andet, som kan understøtte elevernes valg af ungdomsuddannelse. På sigt kan dette samarbejde, som del af partnerskabsaftalen, også bane vejen for et samarbejde mellem private og offentlige uddannelser i Furesø.

#### *Partnerskabsaftalen mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune*

Med partnerskabsaftalen ønsker parterne at fortsætte og udvikle samarbejdet omkring uddannelsesmuligheder på både grundskole- og ungdomsuddannelsesniveau i Furesø Kommune, og aftalen skal sikre, at parterne fortsat samarbejder om at gøre Furesø Kommune til en attraktiv kommune at leve, bo og uddanne sig i. Partnerskabsaftalen beskriver målsætninger, aktiviteter og samarbejdet mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune, og den sætter fokus på samarbejdet på følgende områder i de kommende 4 år:

- Samarbejde omkring sprog- og læsestrategi
- Samarbejde om talentforløb, herunder idrætstalenttilbuddet og andre talentforløb (f.eks. Masterclasses)
- Samarbejde omkring ungdomsuddannelser, og
- Samarbejde om, at flere børn skal deltage i fællesskaberne i grundskolen på tværs af kommunens folkeskoler og Marie Kruses Skole

Partnerskabsaftalen er fireårig, og der laves en midtvejsevaluering i efteråret 2023 med henblik på at justere aftalen til, på baggrund af de usikkerheder, som coronasituationen giver. Ligeledes er parterne enige om, at nye fokusområder og fælles indsatser løbende bliver drøftet og aftalt mellem parterne, som mødes minimum halvårligt på ledelsesniveau og drøfter aftalen og nye relevante fokusområder.

### **Økonomiske konsekvenser**

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier**

Med partnerskabsaftalen ønsker Marie Kruses Skole og Furesø Kommune at fortsætte og udvikle samarbejdet omkring uddannelsesmuligheder på både grundskole- og ungdomsuddannelsesniveau. Samtidig vil partnerskabsaftalen medvirke til at gøre Furesø Kommune til en attraktiv kommune at leve, bo og uddanne sig i. Partnerskabsaftalen understøtter dermed: Mål 3: "I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en tryk alderdom" og de tilhørende succeskriterier: 3.1. Furesømodellen for det gode børneliv, og 3.2. Trivsel og læring. Samt Mål 4: "I 2030 er Furesø en kommune, hvor flere unge vælger at bo, leve og uddanne sig" og tilhørende succeskriterie: 4.2. Ungdoms- og videregående uddannelser.

### **Borgerinddragelse**

Partnerskabsaftalen skal godkendes i bestyrelsen for Marie Kruses Skole.

### **Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger.

### **Det videre forløb**

Partnerskabsaftalen skal godkendes i byrådet.

### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at Udvalg for skole og ungdomsuddannelse anbefaler byrådet, at

- godkende partnerskabsaftalen mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune.

### **Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-09-2021**

Godkendt med forbehold for godkendelse i Marie Kruses Skoles bestyrelse.

Undlod at stemme 1: Konservative

### **Bilag:**

1 - Åben Partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø (88471/21) (H)  
2635111 Kommune 2021 - 2024\_endelig